



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Pracownice polskie na st. 4. - Zgrupanie przyjeżdża do Zakopanego. Aho! 10, 11-12. Wzrost cen w Zakopanem. (Zakopanem) Nr. 1 w Ciepłocie.

Rządy i kartele W. Brytanii, Francji i St. Zjednoczonych pomagały Niemcom hitlerowskim

Odpowiedź radziecka na oszczerzą kampanię Departamentu Stanu

MOSKWA (AP). Agencja prasowa TASS ogłosiła dziś rano pierwszą część oficjalnego komunikatu w sprawie publikacji w Departamencie Stanu dokumentów, dotyczących stosunków radziecko-niemieckich w okresie 1939-41. Komunikat stwierdza, że publikacja tych dokumentów bez uwzględnienia okresu sprzeciwu w sprzeczności z obiektywną i uczciwą interpretacją prawdy historycznej. Ponadto podkreśla się, że są to dokumenty hitlerowskie, jednostronne i tendencyjne, przedstawiające sprawy z hitlerowskiego punktu widzenia, a więc w świetle korzyźmian dla rządu hitlerowskiego.

Kto pomagał w odbudowie Niemiec?

Reżim hitlerowski ustanowiony został przez niemieckie kółka monopolistyczne przy pełnym poparciu klas rządzących w Brytanii, Francji i Stanach Zjedn. Już po traktacie wersalskim amerykańskie firmy prywatne, banki i trusty rozpoczęły przy pełnej aprobacie rządu USA odbudowę gospodarczą Niemiec, a szczególnie ich potencjału wojennego. Oto najbardziej charakterystyczne punkty tej akcji.

1 Plan reparycyjny Dawesa, przy pomocy którego Stany Zjedn. i Anglia chciały uzależnić przemysł niemiecki od monopolów brytyjskich i amerykańskich i dzięki któremu otwarta została droga do nieograniczonego napływu kapitału zagranicznego do Niemiec już 1920 r.

2 Wskutek napływu kapitałów eksploatujących w 1920-1921 osiągnięto poziom z r. 1913. Od 1924 - 1929 do Niemiec napłynął kapitał zagraniczny w wys. 10 - 15 miliardów marek na inwestycje długoterminowe, oraz 6 miliardów na inwestycje krótkoterminowe. Udział kapitału amerykańskiego wyniósł 70 proc.

Był to jeden z ważniejszych etapów przygotowania niemieckiej agresji. W r. 1935 podpisało Londynie układ morski między Niemcami i W. Brytanią. Ta ostatnia pozwoliła Niemcom na stworzenie floty tak silnej prawie jak francuska, udzielała ponadto Hitlerowi prawa budowy łodzi podwodnych w sile odpowiadającej 45% podmorskiej floty brytyjskiej.

W Brytanii i Francji prowadzili politykę „neutralności” wobec napa du włoskiego na Abisynię, oraz interwencji niemiecko-włoskiej w Hiszpanii, nie ruszwszy palcem, gdy bandy faszystowskie dokonywały co raz brutalniejszych zbrodni.

O zapewnieniu kolektywnego bezpieczeństwa

Już 6 lutego 1933 r. przedstawiciel Zw. Radzieckiego w Komisji Rozbrojeniu Ligi Narodów zaproponował przyjęcie deklaracji, określającej pojęcie agresji napaśnika. Propozycja radziecka odrzucona została przez konferencję, działającą pod egidą Anglii i Francji.

W całym okresie przedwojennym Zw. Radziecki prowadził politykę, głoszącą prawo Abisynii do niepodległości oraz prawo legalnego rządu republikańskiego w Hiszpanii do otrzymania pomocy krajów demokratycznych przeciwko włoskim i niemieckim interwencjom. Wiadomo powszechnie, że 30. VIII. 1936 r. delegacja radziecka w Lidze Narodów złożyła na ręce sekretarza Ligi p. Avenola propozycję w sprawie środków, zmierzających do ustalenia kolektywnego bezpieczeństwa, która została przyjęta przez Ligę Narodów.

W marcu 1939 r. prem. Stalin wygłosił przemówienie, w którym oświadczył wyraźnie, iż główną przyczyną wzrostu agresji hitlerowskiej było odroczenie przez Anglię i Francję zasady kolektywnego bezpieczeństwa a przyjęcie zasady „nieinterwencji” i „neutralności”.

Odnawa oszczerzy

Komunikat TASS-a odpowiada następująco na oszczerza dziennikarza amerykańskiego, Neal Stanforda, który stwierdził, iż rząd radziecki był w owym czasie przeciwny polityce bezpieczeństwa kolektywnego i że hitlerowski kolektywizm nie jest polityką, ponieważ prowadzi właśnie taką politykę.



Nowe mosty pod Szczecinem

W dn. 8 bm. dokonano otwarcia dwóch nowych mostów na Odrze pod Szczecinem. Na uroczystości wzięli udział: przedstawiciele rządu i liczni goście, którzy wysłuchali przygodzianego koncertu i robotników. Na dołnym zdjęciu widać grupę ludzi, w tym Komunikację, Kabanowicz, min. Cross, sir D. Gwynne, ambasador Anglii i jego małżonka. W górze: wyjeżdżający z mostu pociąg wia odczynnie miejscowa ludność.

Gwałtowna zwyżka cen we Francji

PARYŻ (PAP). Gwałtowny wzrost cen stanowi ośrodek zainteresowania francuskiej opinii publicznej. Ceny hurtowe wrosły od grudnia do stycznia o 19,5 proc. Zwyżka cen detalicznych w lutym jest oceniana na 30 proc. W ciągu ostatniego tygodnia ceny artykułów żywnościowych, a przede wszystkim jarzyn i owoców, podskoczyły o 5-15 proc.

DOBRY START

MANY już podsumowania wyników pracy całego szeregu ważnych dziedzin gospodarczych w pierwszym miesiącu drugiego roku Planu Odbudowy. Oto niektóre z nich:

Przemysł węglowy w ciągu miesiąca stycznia r. b. osiągnął 5.600.000 ton wydobywa węgla kamiennego, produkując w tym samym plan produkcyjnym o 107,5%. Plan załadunku węgla został również przekroczony i załadunek wyniósł w styczniu r. b. 108,7%.

W ŚROD czynników materialnych, które zapewniają nam realizację i przekroczenie Planu Odbudowy, wysuwa się umowa handlowa polsko-radziecka, podpisana s koncem stycznia r. b. W wyniku tej umowy nasz przemysł ma zapewniony dopływ surowców i materiałów pomocniczych, rolnictwo i przemysł - siarę siarczkową i konsumpcyjne, nasz handel - możliwość korzystającej wymiany, zaś używany kredyt w wysokości 450 mil. dolarów pozwolił nam na sfinansowanie nowych wielkich inwestycji, które w dziedzinie rolnictwa i przemysłu (zamiast w r. 1949) do robot przygotowawczych dla budowy największej w Polsce hut „Nowa Huta” nad kanałem Gliwickim; w „Nowej Hucie” uruchomiono szalnię, koksownicię, wielkie piece, stalownię, siarownię i elektrownię. Czegś ważnymi zespołami maszynowymi dla hut otrzymamy w ramach umowy zawartej w Moskwie.

Znaczenie i doniosłość tej pomocy dla naszego rozwoju gospodarczego polega nie tylko na rozmiarach wzajemnej wymiany i wysokości otrzymywanej kredyty, lecz przede wszystkim na momencie Hołdowicy, występie moment CZASU. Umowa, jak wiadomo, zawarta została w ciągu niepełna 2 tygodni i działała zaczęła NATYCHMIAST, czego nie można powiedzieć o temple, który w tym czasie opracowywano tzw. „plan Marshalla”.

DA nas, którzy odcaunujemy pilnie, nie tylko braki i potrzeby inwestycyjne i konsumpcyjne, SZYBKĄ KOSĆ pomocy kredytowej, szybkość dostaw handlowych jest sprawą decydującą. Oznacza to bowiem uniknięcie szeregu trudności gospodarczych i umożliwienie WZBIEŻNIEJSZEGO wykonania Planu Odbudowy.

Instaluje się nas przysłowiowo: „Dwa razy daje, kto pródko daje”. Powiedzenie to, jak każde inne, oddaje sens porównań gospodarczych uwarych w Moskwie.

»Idziemy jedyną drogą odbudowy i przebudowy kraju«

Przemówienie amb. Putramenta na zjeździe Rady Narodowej w Paryżu

PARYŻ (PAP). W Paryżu zakończył się dwudniowy obradowy plener Rady Narodowej Polaków we Francji.

W czasie obrad wygłosił przemówienie ambasador R. P. Putrament. Po witaniu szczerze w imieniu władz państwowych i całego narodu polskiego, wyraził nadzieję, iż aktualne zagadnienia międzynarodowe podkreślające przede wszystkim istnienie w obecnym świecie dwóch przeciwstawnych sił.

RYM (API). Prezydent de Nicola podpisał dekret, stwierdzający, że wybory we Włoszech odbędą się 18 kwietnia b. r. Dekret uchwalony został dnia 7 b. m. przez Radę Ministrów.

RYM (API). Korrespondent z zagranicy twierdzi, że de Gasperi rozpoczął pracę przy odbudowie, na którą otrzymuje fundusze z USA.

Na jednym z posiedzeń kierownictwa partii chrześcijańsko-demokratycznej oświadczone, że zastępca amerykańskiego sekretarza stanu, Lovett, zapowiedział ambasadorowi włoskiemu w Waszyngtonie, iż prywatne organizacje amerykańskie przekażą „swolennikom de Gasperi 3 miliony dolarów w formie pomocy na czas kampanii wyborczej”.

WŁOCHOM PRZEZ ST. ZJEDNOCZONO ODDAJE JE CAŁKOWITIE POD KONTROLĘ RZĄDU AMERYKAŃSKIEGO.

Zdaniem Togliattiego Zgromadzenie Narodowe, które zostanie wybrane w dniu 13 kwietnia, powinno zdecydowanie podpisać niedawno w Rzymie włosko-amerykański traktat o przyjaźni, wymianie handlowej i żegludze.

Togliatti zapowiedział również wyrazić obecności amerykańskich okrętów wojennych w portach włoskich oświadczając, że St. Zjednoczone pragną uczynić z Włoch bazę dla swej marynarki.

Nie dojdzie do wojny jeśli będziemy demaskować podżegaczy

Przemówienie marsz. Tito do przodowników pracy

BELGRAD (PAP). - Marszałek Tito wygłosił przemówienie w Belgradzie do jugosłowiańskich przodowników pracy. W mowie swojej marszałek poruszył szereg aktualnych zagadnień z dziedziny polityki międzynarodowej, zarówno na terenie bałkańskim jak i w zasięgu ogólnoswiatowym.

Marszałek Tito potępił w ostrych słowach oszczerze pogłoski jakoby Jugosławia zamierzała zaatakować Turcję czy też nawiązać się do sprawy Grecji. Mówca zaznaczył, że tego rodzaju pogłoski w niczym nie przeszkadzają prawdziwym zamiarom tych, którzy je propagują. Walka narodu greckiego przeciwko ciemnemu i amerykańskim okupantom jest słuszną i bynajmniej nie myśli o wojnie, to jednak w obliczu tych sążnię musi pamiętać również o wzmocnieniu swego potencjału obronnego.

Mówca zajął się zobrazowaniem imperialistycznej i ekspansjonistycznej polityki amerykańskiej i stwierdził, że ostatecznym celem faszystowskiej polityki w Waszyngtonie planu Marshała jest ocalenie amerykańskiej oligarchii finansowej przed nieuchronnym kryzysem.

W zakończeniu przemówienia Marszałek Tito wyraził głębokie przekonanie, że nie dojdzie do wojny, jeżeli będzie się oddzielnie demaskować prowokatorów i podżegaczy wojennych oraz pokazać się prawdziwym podżegaczom i współpracownikom tych narodów nie będą nigdy w stanie wzruszyć wojny.

Zamknięcie list adwokatów

Zaliczenie pracy w adwokatstwie do czasu służby państwowej

W najbliższym numerze Dziennika Ustaw R. P. ogłoszone będzie rozporządzenie w sprawie zaliczenia do czasu służby państwowej adwokatów.

Rozporządzenie obejmuje ten całego kraju z wyjątkiem tych okręgów, gdzie lista adwokatów jest niedostaćca.

Rozporządzenie nie dotyczy aplikantów adwokatów zarówno tych, którzy są już obecnie na liście wpisanej, jak i tych, którzy na listę aplikantów adwokatów będą wpisani w przyszłości. Rozporządzenie nie dotyczy również tych, którzy w przyszłości będą aplikantami adwokatów i aplikantami sądowymi.

Główną przyczyną, która spowodowała wstąpienie do czasu służby państwowej, była Min. Sprawiedliwości do wyda-

Fiasko „planu Bevina”

przewiduje organ Labour Party

LONDYN (obsł. wł.). Organ Partii Pracy „The People” publikuje artykuł wstępu, w którym omawia sytuację międzynarodową w związku z brytyjskimi planami zwołania konferencji czterech ministrów spraw z fiasko tych planów „może zmusić Wielką Brytanię do uczynienia próby zbliżenia się do Rosji”.

„The People” przewiduje również możliwość ponownego zwołania konferencji czterech ministrów spraw z fiasko tych planów „może zmusić

Zbrodniarz wojenny premier Kopt usiąpi?

BERLIN (APF). Po raz pierwszy od oświadczenia polskiego w sprawie premiera Dolnej Saksonii — zbrodniarza wojennego — poruszało się w prasie kontrolowanej przez Anglososów możliwość jego dymisji.

W korespondencji ze stolicy Dolnej Saksonii, Hannoveru, organ brytyjskich władz okupacyjnych dla ludności niemieckiej, „Die Welt“, stwierdza: „Wydaje się, iż na najbliższej sesji parlamentu krajowej Dolnej Saksonii nastąpi kryzys rządowy”.

„Benelux“ jeszcze radzi nad planem Bevinia

LONDYN (PAP). Rzecznik Foreign Office podał do wiadomości, iż rokowania w sprawie przygotowania państw Benelux (Belgia, Holandia, Luksemburg) do bloku zachodniego nie dają dotychczas pozytywnych wyników.

»Duch braterskiej współpracy między Polską a Czechosłowacją musi przeniknąć do wszystkich warstw obu narodów«

Realizacja umowy kulturalnej polsko-czeskiej

9 bm. zostały zakończone w Warszawie kilkudniowe obrady Komisji Mieszanej do realizacji umowy kulturalnej polsko-czechosłowackiej.

W godzinach wieczornych odbyło się w Min. Oświaty posiedzenie plenium Komisji na którym podpisano protokół końcowy.

Z DNIA NA DZIEŃ

Niepokój gospodarczy w St. Zjednoczonych

Wiadomości o przebiegu i przyczynach zaburzeń na giełdach amerykańskich są wciąż zbyt skąpe, by można było zaryzykować wyczerpującą analizę zjawiska, a tym bardziej przepowiednie na przyszłość.

Ważnym osiągnięciem jest zaplanowanie wspólnych artystycznych wystaw kulturalnych, których zadaniem będzie wzajemne zapoznanie obu narodów z życiem kulturalnym, prowadzenie badań naukowych itd.

5,5 miliarda zł. na inwestycje w przemyśle włókienniczym Wzrost liczby przedsiębiorstw przemysłu prywatnego

Końcowe prace Komisji Planu Gospodarczego

Prace Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego nad państwowym planem inwestycyjnym na 1948 r. dobiegają już końca.

Na posiedzeniu w dniu 9 bm. Komisja pod przewodnictwem POSŁA CIEŚLAKA (SL) wyuchala referatu POSŁA RATAJA (SL) o planie inwestycyjnym lekkich przemysłów Min. Przemysłu i Handlu, Monopoli oraz Izb Przemysłowo-Handlowych i Rzemieślniczych.

Bazy lotnicze USA w państwach skandynawskich przewiduje tajny układ wojskowy

KOPENHAGA. (SAP). — W tych dniach „Krasnaja Zwiezda“ ogłosiła rozmówcy w sprawie tajnego układu wojskowego między W. Brytanią i St. Zjednoczonymi z jednej strony a państwami skandynawskimi z drugiej.

1 proc. powierzchni Mandzurii pod kontrolą Kuomintanga

MOSKWA. (PAP). Według informacji z Szanghaju, oddziały chińskiej armii ludowej rozpoczęły ofensywę na południe od Wielkiego Muru i powołały w kierunku północnym, zagrażając głównemu niu stacji prowincji Henan — Kalfynowi.

Adiutant Franka skazany na 15 lat więzienia

Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanął Helmut Pfaffenroth, 42 lat, NSDAP i SS, który podczas okupacji pełnił najpierw obowiązki kamerdynera i szofera u gubernatora krakowskiego — Franka, a następnie szybko zaawansował na jego pierwszego adiutanta.

Ustawa o „Służbie Polsce“ przekazana do podkomisji sejmowej

9 b. m. odbyło się w Sejmie posiedzenie Komisji Prawniczej i Regulaminowej pod przewodnictwem wice-marszałka Bardeckiego (SD).

Rozmowy handlowe polsko-brytyjskie

LONDYN (PAP). 9 b. m. po południu rozpoczęły się rokowania handlowe brytyjsko-polskie, poświęcone omówieniu możliwości rozszerzenia wymiany towarowej między obu krajami.

Nagrody za najlepszą pracę o filmie

Odbyło się posiedzenie Sądu Konkursowego na najlepszą pracę o filmie. Konkurs ogłoszony był przez Biuro prasowe i Zarząd Filmowy.

Ze świata

LONDYN. W miejscowości Hendon, w Middlesex, samolot wojskowy odbył swój lot testowy, w którym osiągnął rekord prędkości na wysokości 10 000 stóp.

Gdzie odbędzie się mecz Polska-Włochy?

Prezes honorowy PZPiP prof. Olchowski, stwierdził w związku z tegorocznym meczem o puchar Davisa z Włochami (20 maja), że gospodarzem tego spotkania powinna być Polska.

Józef Hebda zawodowcem

Polski Związek Tenisowy zamierza zaangażować wielokrotnego mistrza Polski, Józefa Hebdę na trenera związkowego.

Mistrzostwa Świata w tenisie stołowym

W Wembley rozgrywanym jest obecnie III runda mistrzostw świata w tenisie stołowym w singlu panów.

Przeniesienie siedziby PZT do Warszawy

KRAKÓW (Tel. wł.). Ważne zebranie Polskiego Związku Tenisowego uchwalilo obrządek większości głosów, na wniosek WKS „Legia“, przez przeniesienie siedziby Związku do Warszawy.

Budowlani na turnieju w Toruniu

TORUŃ (Tel. wł.). — Warszawa druga „Budowlani“ rozegrała w ramach turnieju drużyn ZW. Zaw. Prac. Budowlanych.

Mistrzostwo Polski w ping pongu

Polski Związek Tenisa Stołowego powierzył zorganizowanie drużynowych i indywidualnych mistrzostw Polski okręgowi radomskiemu.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

LONDYN. (PAP). — Posel Labour Party, John Platts Mills, zwrócił się do wiceministra spraw zagranicznych, Mac Neila, z interpelacją w sprawie

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem z granicy w Min. Informacji, Hoffmeister, dyrektor prasowy MSZ, — Schmetzer, członek Równocześnie 40 tyś. członków związku transportowców na posiedzeniu w Birmingham postanowili zażądać podwyżek.

Przebiegiwki i reakcyjne kombinatory politycznych z Europy Wsch. Interpelacja w Izbie Gmin

Przedstawiciel czechosłowackiej delegacji kulturalnej, bawiecej w Warszawie w ostatni dzień, przed wyjazdem

